СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.04.2016                                                                 № 10/1 р.С.
Об уточнении и внесении изменений в решение
Совета депутатов от 21.12.2015 г. № 5/1 р.С. «О бюджете администрации МО Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2016 год »
     В соответствии со ст.37 Положения «О бюджетном процессе  муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевский район Оренбургской области» Совет депутатов решил внести в решение Совета депутатов от  21.12.2015 года №5/1 р.С. «О бюджете администрации МО Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2016 год »  следующие изменения и дополнения:

    1. В статье 1:

    1) в части 1:

    а) в пункте 2 слова «в сумме 3919,64 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 4135,61999 тыс. рублей».
    б) в пункте 3 слова прогнозируемый объем дефицита – 0,0 тыс. рублей заменить словами прогнозируемый объем дефицита - 215,97999 тыс. рублей.

    2.Ст.2 приложение №1 «источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год » изложить в новой редакции       (прилагается).

   3. Ст.6 Приложение № 5. «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2016 год по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов » изложить в новой редакции (прилагается).
            4. Ст.7 Приложение № 6. «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год  », изложить в новой редакции (прилагается).
           5. Ст.8 Приложение № 8. «Распределение расходов местного бюджета на 2016 год  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  классификации расходов бюджета Российской Федерации», изложить в новой редакции (прилагается).

            6. Ст.16  слова в « сумме 553,1 тыс. рублей» заменить словами  в «сумме 769,07999 тыс. рублей.»

            7.  Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Старобелогорский сельсовет:                                                 Т.З.Зайнутдинова.

	                                                 Приложение №1

	                                 к решению Совета депутатов

	от "    "             №        р.С.

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2016 год. тыс. руб.

	№ кода
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящегося к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	2016 год

	016 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	016 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	216,0
	0,0

	016 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3 919,6

	016 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3 919,6

	016 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3 919,6

	016 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 135,6

	016 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4 135,6
	0,0

	016 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 135,6

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	216,0
	0,0

	Распределение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, тыс. руб.

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	2016

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1 695,67

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	456,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 169,67

	Резервные фонды
	01
	11

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	70,00

	Национальная оборона
	02
	00
	76,20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	76,20

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	126,90

	Органы юстиции
	03
	04
	6,90

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	120,00

	Национальная экономика
	04
	00
	784,08

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	769,08

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	15,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	358,04

	Благоустройство
	05
	03
	358,04

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	700,00

	Культура
	08
	01
	700,00

	Социальная политика
	10
	00
	374,73

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	51,40

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	323,33

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	20,00

	Массовый спорт
	11
	02
	20,00

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ
	х
	х
	4 135,62

	        Приложение № 6

	                                 к решению Совета депутатов

	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2016 г.,

тыс. руб.

	117
	00
	00
	00 0 00 00000
	000
	4135,62

	117
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1695,67

	117
	01
	02
	00 0 00 00000
	000
	456,00

	117
	01
	02
	77 0 00 00000
	000
	456,00

	117
	01
	02
	77 1 00 00000
	000
	456,00

	117
	01
	02
	77 1 00 10010
	000
	456,00

	117
	01
	02
	77 1 00 10010
	120
	456,00

	117
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	1169,67

	117
	01
	04
	77 0  00 00000
	000
	1169,67

	117
	01
	04
	77 1  00 00000
	000
	1169,67

	117
	01
	04
	77 1 00 10020
	000
	1169,67

	117
	01
	04
	77 1 00 10020
	120
	518,40

	117
	01
	04
	77 1 00 10020
	240
	647,27

	117
	01
	04
	77 1 00 10020
	850
	4,00

	117
	01
	11
	00 0 00 00000
	000
	0,00

	117
	01
	11
	77 0 00 00000
	000
	0,00

	117
	01
	11
	77 4 00 00000
	000
	0,00

	117
	01
	11
	77 4 00 99000
	000
	0,00

	117
	01
	11
	77 4 00 99000
	870

	117
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	70,00

	117
	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	70,00

	117
	01
	13
	77 5 00 00000
	000
	70,00

	117
	01
	13
	77 5 00 99010
	000
	70,00

	117
	01
	13
	77 5 00 99010
	240
	70,00

	117
	02

	00 0 00 00000
	000
	76,20

	117
	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	76,20

	117
	02
	03
	77 0 00 00000
	000
	76,20

	117
	02
	03
	77 1 00 00000
	000
	76,20

	117
	02
	03
	77 1 00 51180
	000
	76,20

	117
	02
	03
	77 1 00 51180
	120
	74,21

	117
	02
	03
	77 1 00 51180
	240
	1,99

	117
	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	126,90

	117
	03
	04
	00 0 00 00000
	000
	6,90

	117
	03
	04
	77 0 00 00000
	000
	6,90

	117
	03
	04
	77 1 00 00000
	000
	6,90

	117
	03
	04
	77 1 00 59300
	000
	6,90

	117
	03
	04
	77 1 00 59300
	240
	6,90

	117
	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	120,00

	117
	03
	10
	77 0 00 00000
	000
	120,00

	117
	03
	10
	77 5 00 00000
	000
	120,00

	117
	03
	10
	77 5 00 99060
	000
	120,00

	117
	03
	10
	77 5 00 99060
	240
	120,00

	117
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	784,08

	117
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	769,08

	117
	04
	09
	77 0 00 00000
	000
	769,08

	117
	04
	09
	77 5 00 00000
	000
	769,08

	117
	04
	09
	77 5 00 99070
	000
	767,08

	117
	04
	09
	77 5 00 99070
	240
	767,08

	117
	04
	09
	77 5 00 99070
	850
	2,00

	117
	04
	12
	      00 0 00 00000
	000
	15,00

	117
	04
	12
	40 0 00 00000
	000
	2,71

	117
	04
	12
	40 0 01 00000
	000
	2,71

	Утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории в части градостроительных планов земельных участков поселения, выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом РФ, иными федеральными законами), разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального строительства объектов, расположенных на территории поселения
	117
	04
	12
	40 0 01 99170
	000
	2,71

	Иные межбюджетные трансферты
	117
	04
	12
	40 0 01 99170
	540
	2,71

	117
	04
	12
	77 0 00 00000
	000
	12,29

	117
	04
	12
	77 5 00 00000
	000
	12,29

	117
	04
	12
	77 5 00 99080
	000
	12,29

	117
	04
	12
	77 5 00 99080
	240
	12,29

	117
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	358,04

	117
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	358,04

	117
	05
	03
	77 0 00 00000
	000
	350,00

	117
	05
	03
	77 5 00 00000
	000
	358,04

	117
	05
	03
	77 5 00 99130
	000
	100,00

	117
	05
	03
	77 5 00 99130
	240
	100,00

	117
	05
	03
	77 5 00 99140
	000
	10,00

	117
	05
	03
	77 5 00 99140
	240
	10,00

	117
	05
	03
	77 5 00 99150
	000
	40,00

	117
	05
	03
	77 5 00 99150
	240
	40,00

	117
	05
	03
	77 5 00 99160
	000
	208,04

	117
	05
	03
	77 5 00 99160
	240
	179,00

	117
	05
	03
	77 5 00 99160
	850
	21,00

	117
	05
	03
	77 5 00 99161
	240
	8,04

	117
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	700,00

	117
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	700,00

	117
	08
	01
	77 0 00 00000
	000
	700,00

	117
	08
	01
	77 6 00 00000
	000
	700,00

	117
	08
	01
	77 6 00 99920
	000
	700,00

	117
	08
	01
	77 6 00 99920
	540
	700,00

	117
	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	51,40

	117
	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	51,40

	117
	10
	01
	77 0 00 00000
	000
	51,40

	117
	10
	01
	77 6 00 00000
	000
	51,40

	117
	10
	01
	77 6 00 99930
	000
	51,40

	117
	10
	01
	 77 6 00 99930
	540
	51,40

	117
	10
	03
	00 0 00 00000
	000
	323,33

	117
	10
	03
	65 0 00 00000
	000
	323,33

	117
	10
	03
	65 0 01 00000
	000
	323,33

	117
	10
	03
	65 0 01 L0200
	000
	323,33

	117
	10
	03
	65 0 01 L0200
	540
	323,33

	117
	11
	00
	00 0 00 00000
	000
	20,00

	117
	11
	02
	00 0 00 00000
	000
	20,00

	117
	11
	02
	77 0 00 00000
	000
	20,00

	117
	11
	02
	77 5 00 00000
	000
	20,00

	117
	11
	02
	77 5 00 99120
	000
	20,00

	117
	11
	02
	77 5 00 99120
	240
	20,00

	4135,62

	        Приложение № 8

	                                 к решению Совета депутатов

	                        РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  классификации расходов бюджета РФ.  тыс. руб.

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2016 г.,

тыс. руб.

	00
	00
	00 0 00 00000
	000
	4135,62

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1695,67

	01
	02
	00 0 00 00000
	000
	456,00

	01
	02
	77 0 00 00000
	000
	456,00

	01
	02
	77 1 00 00000
	000
	456,00

	01
	02
	77 1 00 10010
	000
	456,00

	01
	02
	77 1 00 10010
	120
	456,00

	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	1169,67

	01
	04
	77 0  00 00000
	000
	1169,67

	01
	04
	77 1  00 00000
	000
	1169,67

	01
	04
	77 1 00 10020
	000
	1169,67

	01
	04
	77 1 00 10020
	120
	518,40

	01
	04
	77 1 00 10020
	240
	647,27

	01
	04
	77 1 00 10020
	850
	4,00

	01
	11
	00 0 00 00000
	000
	0,00

	01
	11
	77 0 00 00000
	000
	0,00

	01
	11
	77 4 00 00000
	000
	0,00

	01
	11
	77 4 00 99000
	000
	0,00

	01
	11
	77 4 00 99000
	870

	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	70,00

	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	70,00

	01
	13
	77 5 00 00000
	000
	70,00

	01
	13
	77 5 00 99010
	000
	70,00

	01
	13
	77 5 00 99010
	240
	70,00

	02

	00 0 00 00000
	000
	76,20

	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	76,20

	02
	03
	77 0 00 00000
	000
	76,20

	02
	03
	77 1 00 00000
	000
	76,20

	02
	03
	77 1 00 51180
	000
	76,20

	02
	03
	77 1 00 51180
	120
	74,21

	02
	03
	77 1 00 51180
	240
	1,99

	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	126,90

	03
	04
	00 0 00 00000
	000
	6,90

	03
	04
	77 0 00 00000
	000
	6,90

	03
	04
	77 1 00 00000
	000
	6,90

	03
	04
	77 1 00 59300
	000
	6,90

	03
	04
	77 1 00 59300
	240
	6,90

	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	120,00

	03
	10
	77 0 00 00000
	000
	120,00

	03
	10
	77 5 00 00000
	000
	120,00

	03
	10
	77 5 00 99060
	000
	120,00

	03
	10
	77 5 00 99060
	240
	120,00

	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	784,08

	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	769,08

	04
	09
	77 0 00 00000
	000
	769,08

	04
	09
	77 5 00 00000
	000
	769,08

	04
	09
	77 5 00 99070
	000
	767,08

	04
	09
	77 5 00 99070
	240
	767,08

	04
	09
	77 5 00 99070
	850
	2,00

	04
	12
	      00 0 00 00000
	000
	15,00

	04
	12
	40 0 00 00000
	000
	2,71

	04
	12
	40 0 01 00000
	000
	2,71

	Утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории в части градостроительных планов земельных участков поселения, выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом РФ, иными федеральными законами), разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального строительства объектов, расположенных на территории поселения
	04
	12
	40 0 01 99170
	000
	2,71

	04
	12
	40 0 01 99170
	540
	2,71

	04
	12
	77 0 00 00000
	000
	12,29

	04
	12
	77 5 00 00000
	000
	12,29

	04
	12
	77 5 00 99080
	000
	12,29

	04
	12
	77 5 00 99080
	240
	12,29

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	358,04

	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	358,04

	05
	03
	77 0 00 00000
	000
	350,00

	05
	03
	77 5 00 00000
	000
	358,04

	05
	03
	77 5 00 99130
	000
	100,00

	05
	03
	77 5 00 99130
	240
	100,00

	05
	03
	77 5 00 99140
	000
	10,00

	05
	03
	77 5 00 99140
	240
	10,00

	05
	03
	77 5 00 99150
	000
	40,00

	05
	03
	77 5 00 99150
	240
	40,00

	05
	03
	77 5 00 99160
	000
	208,04

	05
	03
	77 5 00 99160
	240
	179,00

	05
	03
	77 5 00 99160
	850
	21,00

	05
	03
	77 5 00 99161
	240
	8,04

	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	700,00

	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	700,00

	08
	01
	77 0 00 00000
	000
	700,00

	08
	01
	77 6 00 00000
	000
	700,00

	08
	01
	77 6 00 99920
	000
	700,00

	08
	01
	77 6 00 99920
	540
	700,00

	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	374,73

	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	51,40

	10
	01
	77 0 00 00000
	000
	51,40

	10
	01
	77 6 00 00000
	000
	51,40

	10
	01
	77 6 00 99930
	000
	51,40

	10
	01
	 77 6 00 99930
	540
	51,40

	10
	03
	00 0 00 00000
	000
	323,33

	10
	03
	65 0 00 00000
	000
	323,33

	10
	03
	650 01 00000
	000
	323,33

	10
	03
	65 0 01 L0200
	000
	323,33

	10
	03
	65 0 01 L0200
	320
	323,33

	11
	00
	00 0 00 00000
	000
	20,00

	11
	02
	00 0 00 00000
	000
	20,00

	11
	02
	77 0 00 00000
	000
	20,00

	11
	02
	77 5 00 00000
	000
	20,00

	11
	02
	77 5 00 99120
	000
	20,00

	11
	02
	77 5 00 99120
	240
	20,00

	4135,62